
 
 

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 5 K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

veřejné zakázky  

„UHK – modernizace a rekonstrukce budovy C“ 

v rámci dotačního programu: 133 240 Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol; název projektu: UHK – 

modernizace a rekonstrukce budovy C  

v otevřeném řízení dle § 56 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění (dále jen „Zákon“) 

Veškerá dokumentace k této zakázce je uveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.uhk.cz/vz00001033  

 
Zadavatel: 

Univerzita Hradec Králové, Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
III, IČ: 62690094, 

veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

 

Zadavatel obdržel dne 10. 02. 2022 žádost o dodatečné infce (dále i jen DI), resp. 
tyto dotazy: 

 
Dotaz 1.) 

Zadavatel v rámci ZD poskytl výkres „H.02 - SITUACE POV“, kde je mimo jiné vyznačen: 

- prostor pro zařízení staveniště 

- rezervní prostor pro zařízení staveniště 
 

Dle výkazu výměr – VRN+ON bude část parcely č.233/21 mezi budovou C a Gymnáziem 

J.K. Tyla poskytnuta objednatelem po dobu výstavby zdarma zhotoviteli k užívání pro ZS. 
Může zhotovitel uvažovat při výstavbě i s rezervním prostorem pro ZS nebo bude 

mít tato plocha nějaké omezení? Bude i tato plocha k dispozici bezplatně? 
 

Odpověď zadavatele: 

Zhotovitel může uvažovat při výstavbě i s rezervním prostorem. Plocha nebude mít žádné 

omezení. I tato plocha bude k dispozici bezplatně. 
 

Dotaz 2.) 
Ve výkazu výměr chybí položky pro ocenění lešení, které je nutné postavit pro opravu 

střechy. 
Kam má uchazeč ocenit výše uvedené náklady za lešení? 

 

Odpověď zadavatele: 

Jestliže uchazeč potřebuje pro opravu střechy lešení, tak může nacenit do položky č. 99800000 
oddílu stavební část - investiční: 

 
 

Dotaz 3.) 
Uchazeč má v rámci technické kvalifikace – realizační tým uvést Zástupce zhotovitele, 

který má mít mimo jiné 3 zkušenosti spočívající v účasti na realizaci stavební zakázky, dle 

parametrů určených Zadávací dokumentací. 

Uchazeč disponuje Zástupcem zhotovitele, který realizuje stavební zakázku, která bude 

390 K 99800000
Mobilní plošina případně lešení (klempíř, tesař, zedník, 

pokrývač, elektro, opravy říms, atd)
soub 1,000 0,00

https://zakazky.uhk.cz/vz00001033


 
dokončena v 07/2022. Konečná cena zakázky je 291 mil. Kč bez DPH a k 31.12.2021 je 

již vyfakturována finanční částka ve výši 119 mil. Kč bez DPH. 
 

Může uchazeč výše uvedenou zakázkou, která bude ukončena v 07/2022, splnit 
požadovanou zkušenost na realizaci stavební zakázky u osoby Zástupce 

zhotovitele? 
 

Odpověď zadavatele: 

Ne, uvedený kvalifikační požadavek lze prokázat pouze dokončenou zakázkou. 

 
Dotaz 4.) 

Ve výkazu výměr MaR se v řídícím systému nalézá tato položka:   

4.   Displej 7" na dveře rozvaděče D2 1 ks 

 
Prosíme zadavatele o bližší informaci o tomto rozvaděči D2 (výstroj, umístění 

apod.).  
V kabelové listině tento rozvaděč není nikde uveden. 

 
Odpověď zadavatele: 

Ve výkazu výměr jsou specifikovány  rozvaděče D1 a D2. Rozvaděč D1 je hlavním 

rozvaděčem MaR  a je umístěn v 1PP a jeho rozměr je správný.  Má na starosti kompletní 
MaR objektu. Rozvaděč D2 je umístěn dle požadavku ve vrátnici a jedná se pouze o 

skříňku, ve které je umístěn pouze displej  pro možnost místního ovládání z vrátnice v 
době, kdy je ještě obsluha ve škole. Po této době by se měl program automaticky převést 

na vzdálený dispečink. Rozměry rozvaděče D2 ve výkazu výměr byly odhadnuty, jelikož 
nebyl striktně stanoven dodavatel technologie a tudíž nebyly jasné rozměry  displeje, který 

zde má být umístěn. Komunikace pak měla mezi D1 a D2 probíhat po komunikační lince 
vnitřní sítě. Proto také nejsou v kabelové listině žádné odkazy na kabely. Dodaná 

technologie bude umožňovat  komunikaci mezi rozvaděči D1 a D2 po lince vnitřní sítě. 

 
Dotaz 5.) 

V technické zprávě silnoproudu se v bodě 4.3 - Nouzové osvětlení uvádí: 

„Všechna svítidla použitá pro nouzové osvětlení budou vybavena samostatnými 

akumulátory s automatickým provozem při přerušení dodávky elektrické energie, dále pak 
autotestem signalizujícím stav zařízení na příslušném svítidle“. 

V dokumentu D.1.4.E 50 R1 - Výpis svítidel chybí v technické specifikaci u nouzových 
světel s označením N1 a N2 jakákoliv zmínka o záložní baterii. Tato je uvedena pouze u 

světla s označením N3.  

Prosíme zadavatele o upřesnění - potvrzení, zda u nouzových svítidel N1 a N2 
není nutné dodat i záložní baterie. 

 
Odpověď zadavatele: 

Svítidla N1 a N2 je nutné dodat i s akumulátory (záložní baterií) 
 

Dotaz 6.) 
Pro jednoznačné ocenění nových dveří prosíme o určení, kterých položek dveří se týkají 

samozavírače s magnetem a kterých bez magnetu.  
Dále prosíme o ověření:  

- u protipožárních dveří v 1pp je označení EW45DP1 tj. nehořlavé (ocelové), popsány 
jsou ale jako dřevěné – máme je ocenit jako dřevěné? Ve dřevě by však nesplňovaly 

požadavek na DP1. 

 
 



 
Odpověď zadavatele: 

Samozavírače s elektronickým podržením křídel v otevřené poloze jsou u dveří: 
E2f b1BFa   1ks, E2f b2BF   1ks, E2f c3BF  12ks, E2f b1BFa  1 ks, D2b s6BF  1ks; všechny 

ve všech kusech na obou stranách 
Celkem 16 ks dvoukřídlých dveří. 

Zbylé samozavírače jsou bez elektronického podržení křídel. 
 

Dveře v suterénu E1f c2F, EI 60 DP1-C2,   E1f b1Fa,  EW 45 DP1,   a E1f c1Fa,  EW 45 
DP1, budou OCELOVÉ (včetně zárubně),  ze strany chodby na nich bude nalepen obklad 

z frézované nehořlavé cementotřískové desky tvarově odpovídající ostatním dveřím (rám, 

kazety + obložka…) + lakovaný povrch. 
Dotaz 7.) 

V tabulce D.1.1.c.102b_R2_VÝPIS REPASOVANÝCH DVEŘÍ – PROTIPOŽÁRNÍ ÚPRAVA je 
uvedeno: 

 
V souladu s čl. 5.5.4 ČSN 730834 lze při posuzování požární odolnosti stávajících dveří a 

vrat otevíraných v postranních závěsech nebo čepech lze bez dalšího 
průkazu tyto hodnotit jako požární uzávěry EI 30 DP3 pokud: 

1. tloušťka rámu dveřního křídla z plného masivu dřeva je alespoň 40 mm; 

2. tloušťka výplně z plného masivu dřeva je v místě největšího zeslabení alespoň 25 mm; 
3. střelka zámku, proti plech a závěsy, popř. další dveřní kování (např. uzávěry, zástrče) 

jsou ocelové; 
4. hloubka styčných ploch mezi křídlem a zárubní je minimálně 25 mm (jedná se o dveře 

s polodrážkou) s výškou křídla do 2,4 m. 
 

Dveře s označením D1as5F, D2as1F, D2aS2Fa, D2aS3F, D2as4F, D2bS6BF, D2cSF 
tyto požadavky, uvedené výše, nesplňují. Podle jaké normy/vyhlášky má 

zhotovitel předpokládat, že u těchto dveří bude postupováno? 

 
Odpověď zadavatele: 

U repasovaných protipožárních dveří (které je požadováno z památkových důvodů 
ponechat), budou nevyhovující části nahrazeny kopií prvku ve vyhovujícím provedení (i 

kdyby se z důvodu slabých míst uložení kazet jednalo o celé křídlo). 
Dveře jako celek budou i nadále charakterizovány, že jsou stávající a posuzovány podle 

ČSN 730834. 
Dveře jsou tvořeny celkem: tesařská rámová zárubeň, dřevěná obložka zárubně, dřevěné 

obložení ostění, dveřní křídla. 

Dveře vyšší než 2400mm budou posouzeny expertízou. 
 

Dotaz 8.) 
Část D.1.1.c.102b Výpis repasovaných dveří – protipožární úprava 

Dveřní sestava má obsahovat skrytý samozavírač:  

Konstrukce samozavírače bude kolejničková, skrytá v dveřním křídle. Samozavírače ve 

dveřích na chodbách (E2f b1BFa, E2f b2BF, E2f c3BF, E2f b1BFa, D2fs6BF, všechny ve 
všech kusech na obou stranách) budou dodány včetně funkce elektronického držení dveří 

v otevřené poloze (když někdo dveře otevře do plného otevření) - zavření bude možné 

stiskem tlačítka na stěně vedle dveří, nebo siglálem z EPS, součástí dodávky předmětných 
dveří je i související elektroinstalace (tlačítko, spojovací krabice, napojení do EPS, včetně 

zapravení stěn). 
 

Dle zákresu nejsme schopni zjistit, zda se do stávající zárubně skrytý samozavírač vejde. 
 



 

 
 

Výše uvedené je v rozporu dle uvedené podmínky v zadávací dokumentaci v Obecných 
požadavcích: 

- dodavatel je odpovědný za konstrukční řešení včetně všech detailů, spojení, kotvení a 
zároveň za dimenzování celé konstrukce a to takovým způsobem, aby zároveň byly 

splněny i estetické požadavky architekta objednatele na dokončený a namontovaný 
výrobek. 

 
Prosíme zadavatele o prověření, zda lze opravdu do stávající zárubně skrytý 

samozavírač opravdu umístit. 

 
Odpověď zadavatele: 

Součástí konstrukce dveří je tesařská rámová zárubeň předpokládaného rozměru min 
80x80mm (skrytá, - v rámci PD nebylo možné všechny dveře rozebrat…), to je spolu 

s obložkou dostatečná hmota pro zabudování těla skrytého samozavírače. Do vlastního 
křídla by se tak zapouštěla pohyblivá část průřezu cca 31 x 21mm. 

 
Přikládáme přílohou nákres zárubně s opravenými kótami zárubně v místě nasazení křídla. 

 

Dotaz 9.) 
Část D.1.1.c.102b Výpis repasovaných dveří – protipožární úprava 

 
- případné odlišnosti vybavení či konstrukce dveří (např. vícebodový zámek a pod), jejiž 

potřeba bude vyvolána výsledkem expertízy nesmí mít nárok na zvýšení nabídnuté ceny 
za výrobek (dveře jako komplet). 

 
Dle zapsané podmínky nebudou podané cenové nabídky srovnatelné, jelikož není 

definováno u jakých dveří toto máme uvažovat. 

 
Prosíme zadavatele o upřesnění u jakých dveří máme výše uvedené odlišnosti, a 

jaké, uvažovat. 
 

Odpověď zadavatele: 
Viz. bod 7 – repase křídel se udělá taková, aby stačil jeden zámek 

 
Dotaz 10.) 



 
Část D.1.1.c.102b Výpis repasovaných dveří – protipožární úprava 

 
Prosíme zadavatele o uvedení referenčního výrobku na skryté samozavírače. 

 
Odpověď zadavatele: 

Zadavatel v rámci obecných charakteristik za účelem objektivně stanovených požadavků rekapituluje 
a doplňuje, že jde o skrytý dveřní zavírač pro požárně odolné a kouřotěsné dveře rozsah síly EN 1-5 
osvědčení o shodě s normou EN 1154. 
 

 

 
Přílohy: 

příloha k dotazu 8  - D.1.1.c.102ab 
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